



Linie Design A/S

Granlyet 7
3540 Lyngø
CVR-nr. 21144134

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2021

Keld Agerskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Linie Design A/S

Granlyet 7

3540 Lyngø

CVR-nr.: 21144134

Hjemsted: Allerød

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Keld Agerskov, formand

Jesper Christiansen

Jan Kenneth Nielsen

Ole Frede Nielsen

Leo Christiansen

Direktion

Jesper Christiansen, direktør

Jan Kenneth Nielsen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.215	39.220	49.909	48.230	50.730
Driftsresultat	15.585	20.359	30.710	28.543	31.264
Resultat af finansielle poster	54	318	174	69	(14)
Årets resultat	12.181	16.102	24.063	22.450	24.206
Balancesum	71.835	74.229	82.331	79.610	84.866
Investeringer i materielle aktiver	386	825	20	269	1.126
Egenkapital	60.192	64.011	72.149	69.549	71.989
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	19,61	23,65	33,96	31,72	34,56
Soliditetsgrad (%)	83,79	86,23	87,63	87,36	84,83

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg af tæpper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 12.181 t.kr. mod 16.102 t.kr. i 2019. Egenkapitalen pr. 31.12.2020 udgør herefter 60.192 t.kr.

Som forventet sidste år, er årets resultat betydeligt negativt påvirket af COVID-19 pandemien. Selskabets omsætning og indtjening var særligt negativ påvirket i 2. kvartal, hvorefter omsætning og indtjening kom op på niveau med tidligere år igen.

Forventet udvikling

2021 er startet med stigende aktivitet og ledelsen forventer derfor en positiv udvikling i omsætning og indtjening i 2021 i forhold til 2020.

COVID-19 pandemien påvirker fortsat verdenen og særligt udvalgte lande og regioner. Derfor kan særligt selskabets produktion hos underleverandører, logistikken af varer samt efterspørgslen af selskabets produkter blive påvirket, der vil have indflydelse på selskabets omsætning og indtjening.

Særlige risici

Valutarisici

Størstedelen af selskabets varekøb sker i USD. Selskabet er derfor i høj grad disponeret overfor udsving i valutakursen mellem DKK og USD. Ledelsen observerer risikoen og overvejer løbende muligheder for afdækning af denne risiko.

Miljømæssige forhold

Selskabets drift er ikke af sådan en art, at den påvirker dens eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter af nævneværdig karakter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	33.215.244	39.220.474
Personaleomkostninger	3	(17.334.091)	(18.503.134)
Af- og nedskrivninger	4	(296.048)	(357.853)
Driftsresultat		15.585.105	20.359.487
Andre finansielle indtægter	5	120.282	341.199
Andre finansielle omkostninger	6	(66.535)	(23.202)
Resultat før skat		15.638.852	20.677.484
Skat af årets resultat	7	(3.458.239)	(4.575.627)
Årets resultat	8	12.180.613	16.101.857

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.905	276.345
Indretning af lejede lokaler		1.043.153	868.166
Materielle aktiver	9	1.154.058	1.144.511
Andre tilgodehavender		275.177	275.177
Finansielle aktiver	10	275.177	275.177
Anlægsaktiver		1.429.235	1.419.688
Fremstillede varer og handelsvarer		23.915.917	25.758.204
Varebeholdninger		23.915.917	25.758.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.024.995	13.016.372
Andre tilgodehavender		2.952.666	3.715.416
Tilgodehavende skat		403.761	1.489.898
Periodeafgrænsningsposter	11	628.616	2.191.337
Tilgodehavender		15.010.038	20.413.023
Likvide beholdninger		31.479.711	26.638.308
Omsætningsaktiver		70.405.666	72.809.535
Aktiver		71.834.901	74.229.223

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		45.692.033	57.511.420
Forslag til udbytte for regnskabsåret		14.000.000	6.000.000
Egenkapital		60.192.033	64.011.420
Udskudt skat	12	15.000	3.000
Hensatte forpligtelser		15.000	3.000
Anden gæld		1.548.953	612.946
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.548.953	612.946
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.680.712	604.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.502.359	4.617.562
Gæld til associerede virksomheder		95.000	105.000
Anden gæld		3.800.844	4.275.252
Kortfristede gældsforpligtelser		10.078.915	9.601.857
Gældsforpligtelser		11.627.868	10.214.803
Passiver		71.834.901	74.229.223
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	57.511.420	6.000.000	64.011.420
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(10.000.000)	0	(10.000.000)
Årets resultat	0	(1.819.387)	14.000.000	12.180.613
Egenkapital ultimo	500.000	45.692.033	14.000.000	60.192.033

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		15.585.105	20.359.487
Af- og nedskrivninger		296.048	357.853
Ændringer i arbejdskapital	14	7.582.197	8.177.498
Pengestrømme vedrørende primær drift		23.463.350	28.894.838
Modtagne finansielle indtægter		120.282	341.199
Betalte finansielle omkostninger		(66.535)	(23.202)
Refunderet/(betalt) skat		(2.360.119)	(5.979.868)
Pengestrømme vedrørende drift		21.156.978	23.232.967
Køb mv. af materielle aktiver		(385.575)	(825.213)
Salg af materielle aktiver		80.000	374.000
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(10.000)	(20.000)
Betalt udbytte		(16.000.000)	(24.000.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(16.315.575)	(24.471.213)
Ændring i likvider		4.841.403	(1.238.246)
Likvider primo		26.638.308	27.876.554
Likvider ultimo		31.479.711	26.638.308
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		31.479.711	26.638.308
Likvider ultimo		31.479.711	26.638.308

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

2 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i 2020 indregnet modtaget kompensation fra COVID-19 hjælpepakker på i alt 2.000 t.kr. Selskabet har modtaget kompensation for faste omkostninger på i alt 423 t.kr. og lønkompensation på i alt 1.577 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.745.101	16.557.785
Pensioner	1.171.963	1.310.526
Andre omkostninger til social sikring	417.027	634.823
	17.334.091	18.503.134
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	36

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Direktion	2.215.929	2.222.454
	2.215.929	2.222.454

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	363.670	382.519
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(67.622)	(24.666)
	296.048	357.853

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	118.793	341.199
Øvrige finansielle indtægter	1.489	0
	120.282	341.199

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	66.535	23.202
	66.535	23.202

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.446.239	4.577.627
Ændring af udskudt skat	12.000	(2.000)
	3.458.239	4.575.627

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	14.000.000	6.000.000
Overført resultat	(1.819.387)	10.101.857
	12.180.613	16.101.857

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.754.434	1.227.670
Tilgange	0	385.575
Afgange	(1.012.284)	0
Kostpris ultimo	1.742.150	1.613.245
Af- og nedskrivninger primo	(2.478.089)	(359.504)
Årets afskrivninger	(153.082)	(210.588)
Tilbageførsel ved afgange	999.926	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.631.245)	(570.092)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.905	1.043.153

10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	275.177
Kostpris ultimo	275.177
Regnskabsmæssig værdi ultimo	275.177

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte messer og lignende.

12 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.000	5.000
Indregnet i resultatopgørelsen	12.000	(2.000)
Ultimo	15.000	3.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	1.548.953
	1.548.953

14 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.842.287	3.006.480
Ændring i tilgodehavender	4.316.848	5.113.628
Ændring i leverandørgæld mv.	1.423.062	57.390
	7.582.197	8.177.498

15 Finansielle instrumenter

Selskabet indgår løbende valutaterminskontrakter til dækning af valutarisikoen på fremtidigt varekøb i USD. Pr. 31.12.2020 har selskabet et kurstab på t.kr. 5 på indgået valutaterminskontrakt. Valutaterminskontrakten er indgået med Danske Bank til sikring af valutarisiko på varekøb i USD for i alt t.kr. 736 og har en løbetid på 1 uge.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.407.000	5.232.000

17 Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	150.000	150.000
Eventualforpligtelser i alt	150.000	150.000

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
